w) Mallem οὗτος. Cod. Coisl. οὗτος. x) Αἰμιλίος Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Intelligendus est Aemilius Macer.
y) παρὰ substituendum pro πιστῷ, quod habet Cod. Coisl. Saepissime haec praepositiones in Codd. ms. confunduntur, cum
nota eorum fere eadem sit. z) Hoc alia manu supra textum additum est. a) Σκαεβολ. Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

eo testamento continentur, agere non potest. Non
privatur autem iis, quae in codicillis²⁾ ei relicta et
postea prolata sunt.

1) qui generaliter transegit] Si cui legatum in diversis testamenti partibus relictum sit, et hic cum herede de legatis eodem testamento sibi relictis generaliter transegerit, ferendus non est, nec dicere postea potest, se de his tantum, quae in prima testamenti parte, nec vero de iis, quae in inferiore testamenti parte ipsi relicita fuissent, transegerit. Si tamen codicilli postea proferuntur, in quibus aliud quid ipsi relictum est, non improbe talis homo dicere potest, de eo solum tempore transactionis ineunda se cogitasse, quod scriptura testamenti, quod tempore transactionis solum subesse noverat, contineretur.

Cyrilli. Qui generaliter de legatis testamento sibi relictis transegit, de omnibus ei testamento relictis transigere videtur, non etiam de his, quae codicillis postea prolatis relicita sunt.

2) in codicillis] Enantioph. Verumtamen dig. 3. dicitur, codicillos partem esse testamenti.

XIII. Aemilius. Procuratores Principis³⁾ sine eo²⁾ transigere non possunt.

1) Procuratores Principis] Nulli ex procuratoribus Principis sive ex Catholicis ignorante Principe transigere licet.

Cyrilli. Nullus ex procuratoribus Principis sive eo de re ad Principe pertinentem transigere potest.

Nec contra voluntatem Principis vendere potest: si autem procurator generalis est, et fides et diligentia eius in administratione apparuit, recte etiam sine Principe vendit.

2) sine eo] Enantioph. Lege lib. I. tit. 19. dig. 1. quo dicitur: Quae a procuratore Principis facta sunt, perinde ac si ab ipso Principe facta essent, rata sunt. Solutio. Administrare, nec vero alienare rem Principis contra Principis voluntatem ei permittitur.

Collige ex hoc capitulo et adnotazione Enantiophanis, eum, qui alienare non possit, nec transigere posse. Fortasse hoc quoque ad eos applicabis, qui veniam aetatis impetrarunt et de causis immobilitum transigunt.

XIV. Scaevela. Si, cum controversia orta esset¹⁾ inter legitimū²⁾ et scriptum heredem, hi certis conditionibus transegerint³⁾: si quidem iudicem creditorēs hereditarii essent, sequuntur ea, quae convenerunt⁴⁾: si vero alii creditorēs sunt, utiles actiones habent⁵⁾ adversus utrumque⁶⁾ pro portionibus hereditariis⁷⁾.